
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 001/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

001/2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA/RN.
EXTRATO  DE  TERMO  DE  CONTRATO  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS Nº 001/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025.
 
CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  AFONSO
BEZERRA/RN.
C O N T R A T A D O :  A  F  D E  A Q U I N O  N E T O ,  C N P J  n º
58.520.290/0001-84.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  TÉCNICOS/PROFISSIONAIS  DE  ASSESSORIA  E
CONSULTORIA  TÉCNICA  NA  ÁREA  DE  LICITAÇÕES  E
CONTRATOS, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA/RN,
mediante atendimento técnico via telefone, acesso remoto, visita e
acompanhamento  in  loco,  devendo  ainda  atender  todas  as
necessidades  legais,  tudo  em  conformidade  com  a  legislação
vigente.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei n. 14.133/21 e
demais disposições aplicáveis.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:  01.001  -
Câmara Municipal de Afonso Bezerra/RN; Função: 01 - Legislativa,
Sub-função: 031 - Ação Legislativa; Ação: 2001 - Manutenção do
Poder Legislativo;  Natureza da Despesa:  3.3.90.35 –  Serviço de
Consultoria / 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - PJ; Fonte de
Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses (a contar da data de sua assinatura).
 
VALOR MENSAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).
 
ASSINATURA: Egina Souza Xavier Pacha Quintela – Presidente da
Câmara Municipal (CONTRATANTE) / Anselmo Ferreira de Aquino
Neto - A F DE AQUINO NETO (CONTRATADA).
Afonso Bezerra/RN, em 16 de janeiro de 2025.

Publicado por: EGINA SOUZA XAVIER PACHA QUINTELA,
Código Identificador: 88076767

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 17/01/2025.
EDIÇÃO 2072. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


